ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  20.03.2018  №  80 _

                 г. Брянск

О передаче департаментом семьи,
социальной и демографической
политики Брянской области
отдельных полномочий по выдаче
специальных удостоверений единого
образца гражданам, подвергшимся
воздействию радиации  вследствие
катастрофы на Чернобыльской АЭС

Во  исполнение  Приказа  Министерства  Российской  Федерации  по  делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий № 228, Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации № 271,   Министерства  финансов   Российской  Федерации № 63н от  11
апреля  2006  года  «Об  утверждении  Порядка  и  условий  оформления  и  выдачи
специальных удостоверений единого образца гражданам,  подвергшимся воздействию
радиации вследствие  катастрофы на Чернобыльской АЭС» (далее  -  Порядок),  Указа
Губернатора  Брянской  области  от  16  февраля  2018  г.  №  34  «О  передаче  функций
департамента  строительства  Брянской  области  в  департамент  семьи,  социальной  и
демографической  политики  Брянской  области  и  внесении  изменений  в  отдельные
нормативные правовые акты Брянской области», Указа Губернатора Брянской области
от  04.02.2013  №  98  «О  переименовании  управления  социальной  защиты  населения
Брянской области» (Положения о департаменте семьи, социальной и демографической
политики Брянской области),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Передать подведомственным департаменту семьи, социальной и демографической
политики  Брянской  области  государственным  казенным  учреждениям  -  отделам
социальной защиты населения городов и районов Брянской области, перечень которых
предусмотрен приложением к настоящему приказу (далее - отдел социальной защиты
населения),  отдельные  полномочия  по  выдаче  специальных  удостоверений  единого

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

образца  гражданам,  подвергшимся  воздействию радиации  вследствие  катастрофы на
Чернобыльской АЭС.

2. При исполнении переданных полномочий, согласно Порядку, отделу социальной
защиты населения:

а) осуществлять прием документов;
б) снимать и заверять в установленном порядке копии представленных документов;
в) проводить проверку представленных документов на соответствие их требованиям

норм  действующего законодательства;
г)  консультировать  граждан  по  вопросам  выдачи  специальных  удостоверений

единого образца в соответствии с нормами действующего законодательства;
д)  представлять  в  департамент  семьи,  социальной  и  демографической  политики

Брянской области  (далее - департамент) документы  в электронном виде и на бумажном
носителе на комиссию по рассмотрению заявлений и документов для оформления и
выдачи специальных удостоверений единого образца в установленные департаментом
сроки дважды в месяц - до 1 и до 15 числа.

3.Возложить на начальников отделов социальной защиты населения персональную
ответственность  за  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  переданных
полномочий:

Голофаста  Ю.В.  -  начальника  ГКУ  «Отдел  социальной  защиты  населения
Гордеевского района»;

Медведеву  Т.А.  -  начальника  ГКУ  «Отдел  социальной  защиты  населения
Злынковского района»;

Торлину Н.А. - начальника ГКУ «Отдел социальной защиты населения Климовского
района»;

Холохон О.А. - начальника ГКУ «Отдел  социальной защиты  населения г. Клинцы»;
Карпинову  Т.Е.  -  начальника  ГКУ  «Отдел  социальной  защиты  населения

Клинцовского района»;
Грицан  Е.В.  -  начальника  ГКУ  «Отдел  социальной  защиты  населения

Красногорского района»;
Охрименко  О.А.  -  начальника  ГКУ  «Отдел  социальной  защиты  населения

г. Новозыбкова»;
Моргаленко  Е.А.  -  начальника  ГКУ  «Отдел  социальной  защиты  населения

Новозыбковского района».
          4. Начальникам отделов социальной защиты населения, указанным в пункте 3

настоящего приказа:
а)  назначить  ответственных  лиц  по  приему  и  проверке  документов  на  выдачу

специальных  удостоверений  единого  образца,  направлению  их  в  департамент  в
установленные сроки;

б)  внести  соответствующие  изменения  (дополнения)  в  Положение  об  отделе
социальной защиты населения.
    5. Приказ вступает в законную силу с 16 апреля 2018 года.

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
директора департамента Волкову Г.Г.

Директор департамента

Тимошин И.Е.

Электронная копия документа в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,

хранится в системе электронного документооборота СВЕДЕНИЯ

О СЕРТИФИКАТЕ ЭПКому выдан:Тимошин Игорь

ЕвгеньевичКем выдан:1DD732Срок действия:c 22.12.2016

10:12:53 до 22.03.2018 10:12:53

Исп.: Н.В. Сысоева